Actum es hoc .V. idus februariis, anno Dominice Incarnationis
centesimo .XXXº.IIIIº. post millesimum. Sig+num Martini Umberti.
Sig+num Guilelmi, filio meo. Sig+num Berengarii de Olivela. Sig+
num Ermesendis. Sig+num Bernardi Poncii. Sig+num Alamannis.
Sig+num Guilelmi de Talavera.

Arnallus presbiter, qui hoc rogatus scripsit (signe) die et anno
quo supra.
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262

1135, març, 9

Miró d’Aguilar fa un acord amb el paborde de Solsona Gauspert sobre
un alou d’Oliana, que la seva mare havia deixat a Santa Maria
de Solsona en testament. El paborde, d’acord amb els canonges,
li cedeix aquest alou com a feu mentre visqui, i abonarà cada
any un sester de civada.
ADS. Perg. 585; 338 ∞ 84 mm.

Manifestum sit universis hominibus quod Miro de Aguilar venit
ad concordiam et finem cum Gauzberto, Celsonensi preposito, et
cum aliis eiusdem loci chanonicis de tercia parte alodii quod habebat
mater sua in Uliana, quam reliquit Sancte Marie Celsone in suo
testamento. Diffinivit namque ipse Miro de Aguilar et liberavit
Sancte Marie Celsone iamdictum alodium, sicut mater eius
mandaverat et relinqueret in suo testamento eidem Sancte Marie.
Sed ipse prepositus Gaubertus et alii chanonici comendant ei ipsum
alodium pro suo bono amore et servicio, ut teneat eum per fevum
in vita sua; et habeat inde Sancta Maria per unumquemque annum
sestarium .I. de civada per recognitionem. Post obitum vero ipsius
Mironis de Aguilar, habeat Sancta Maria prescriptum alodium
liberum et francum, sine ulla inquietudine.

Actum est hoc .VII. idus marci, anno .XXVII. Ludovici regni.
Sig+num Mironis de Aguilar, qui hoc scribere mandavi testesque
firmare rogavi. Sig+num Bernardi de Taus. Sig+num Raimundi
Umberti. Sig+num Petri de Aguilar.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit die
et anno quo supra.

263

1135, març, 11

Pere Ot i la seva muller Ermengarda donen a Santa Maria de Solsona
el seu fill Ramon per a ser canonge segons la regla de sant Agustí.
Hi adjunten el mas del lloc de Pellilers, d’Ardèvol, comtat d’Urgell.
ADS. Cartoral I, doc. 257, f. 96v-97r.

In nomine Domini. Ego Petrus Odonis et uxor mea Ermengardis
offerimus Domino Deo et Sancte Marie Celsone et Gauzperto, eius-
dem loci preposito, filium nostrum Raimundum ad canonicum
secundum regula sancti Augustini. Et donamus cum illo eidem
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Sancte Marie ipsum nostrum mansum que habemus in Ardeval,
quem acaptavimus de domno Poncio Ugonis et filiis suis. Est autem
mansus iste in comitatu Urgelli, infra terminos castri Ardeval, in
locum que vocant Pellilers, qui fuit de Godmar Denga. Donamus
autem iam dicte Sancte Marie istum mansum cum universis ad eum
pertinentibus, videlicet cum introitibus et regressibus, pascuis et
aquatibus, terris et vineis, casis et casalibus, ortis et ortalibus,
arboribus, pomiferis vel inpomiferis, et ut facilius expleam, quic-
quid ad ipsum mansum pertinet cum omni integritate. Et habet eum
prescripta Sancta Maria francum et legitimus omni tempore.

Actum est hoc .V. idus marci, anno .XXVII. Ludovici regni.
Sig+num Petri Odonis. Sig+num Ermengardis, qui hoc fecimus
scribere et manibus nostris firmavimus testesque firmare rogavimus.
Sig+num Petri Guilelmi de Ivorra. Sig+num Ramundi Oalger.
Sig+num Berengarii Arnalli de Arrave.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit die
et anno quo supra.

264

1135, març, 21

Ramon Udalguer i la seva muller Ermessenda donen a Santa Maria
de Solsona el mas del Llor de Castellar, el seu alou de Comabella
i dos masos a Santa Fe, amb la condició que Ramon ho pugui
conservar tota la vida com a feu de Santa Maria.
ADS. Perg. 586a; 292 ∞ 118 mm.

In nomine Domini. Ego Raimundis Oalguerii et uxor mea
Ermessendis donatores sumus Domino Deo et Sancte Marie Celsone
et eius Chanonice. Per hanc scripturam mee donationis donamus
iam dicte Sancte Marie unum nostrum mansum quem habemus in
termino de Castelar, in locum quem vocant Lor. Advenit autem michi
Raimundo Oalguerii mansus iste per parentum voces. Iterum autem
donamus predicte ecclesie Sancte Marie omnem nostrum alodium
quod habemus in Comabela, que est infra terminos castri Vergos,
simul com toto bosco quem ibi habemus. Addimus etiam huic
largitioni duos mansos quos habemus in castro Sancte Fidei, qui
fuerunt de Guilelmo Baiot et de Raimundo Mironis, cum omnibus
serviciis que ad ipsos mansos pertinent. Hec autem in presenti
tradimus et deliberamus in potestate Sancte Marie pro animabus
nostris et parentum nostrorum, ad suum proprium alodium,
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francum et legitimum. Tali vero pactu facimus hoc donum Sancte
Marie ut teneam ego Raimundus Oalguerii in vita mea per fevum
ecclesie Sancte Marie et chanonicorum eius; et faciam annuatim
servicium eidem ecclesie de ipso manso de Chastelar candela .I. et
de mansis Sancte Fidei aliam et de Comabela aliam. Post obitum
vero meum redeant hec omnia in potestatem Sancte Marie ad suum
proprium alodium.

Actum est hoc .XII. kalendas aprilis, anno .XXVII. Ludovici
regni. Sig+num Raimundi Udalguerii. Sig+num Ermessendis, uxoris
eius. Sig+num Adalaidis, matris sue, qui hoc donum scribere fecimus
et manibus nostris firmavimus testibusque firmare rogavimus.
Sig+num Petri Guilelmi. Sig+num Petri de Castelar. Sig+num
Berenguerii Arnalli de Chabanabona. Signum (Babot)1. Sig+num
Poncii de Sancta Fide. Sig+num Guilelmi, fratris eius. Sig+num
Raimundi de Sancta Fide.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc sign(signe)um impressit die
et anno quo supra.

1. Esborrat. Lectura dubtosa.

265

1135, abril, 27

Adelaida de Montlleó dóna a Santa Maria de Solsona i a la seva
canònica les dominicatures que té a la Llena i a Castellar, que
són terres i masos amb els seus serveis, i un mas a Santa Fe,
que ja havia donat el seu pare. Ho fa per al bé de la seva ànima
i la del seu fill Berenguer i d’altres familiars.
ADS. Perg. 586b; 317 ∞ 200 mm.

In nomine Domini. Ego Adalaidis de Monte Leonis dono et
concedo Domino Deo et Sancte Marie Celsone atque eius Chanonice
ipsam meam dominicaturam quam habeo infra terminos castri Lene
et de Castelar, in loco ubi dicitur ad ipsos ortos vel ad Sancti Iusti,
scilicet terras et vineas, ortos et molendinos cum capitibus aqua-
rum, cum silvis et garricis, et mansos cum decimis et omnibus
serviciis que inde michi exeunt vel exire debent. In terminis castri
Lene, in loco scilicet ubi dicitur ad ipsam Almoselam, dono iam
dicte Sancte Marie unum mansum qui fuit de Bermundo, cum
omnibus suis pertinenciis et cum omnibus serviciis qui inde exeunt
vel exire debent. Et dono eidem Sancte Marie in terminis de Castelar
duos mansos, unum videlicet in ipso plano de Lauro1, qui fuit de
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Ysarni Raimundi, cum omnibus serviciis que inde michi exeunt vel
exire debent; et alium mansum in loco ubi dicitur ad Genestar, cum
omnibus suis pertinenciis et cum universis serviciis que inde michi
ex(eunt)2 vel exire debent. Dono iterum iam dicte Sancte Marie in
termino castri Sancte Fidei unum mansum quem donavit mihi pater
meus per essovar, quem mans(um t)enet3 homo quidam nomine
Raimundus Mironis, cum omnibus serviciis que inde michi exeunt
vel exire debent. Et ipsum alodium quod tenet Arnallus Bernardi
per me in termino Sancte Fidei, dono eidem Sancte Marie, ut habeat
eum Arnallus Bernardi per Sanctam Mariam et per eius canonicos,
et quod bene serviat illis, sin autem recuperet ipsum alodium Sancta
Maria.

Quicquid superius scriptum est dono ego Adalaidis et delibero
Sancte marie et eius chanonicis pro anima mea vel parentum
meorum et pro anima matri mei et filii Berengarii. Sane si ego
donatrix vel aliquis homo vel femina istam cartam inquietare
voluerit, nequeat perficere quod conatur, sed in triplo componat cum
sua melioratione. Et in antea ista carta firma sit.

Actum est hoc .V. kalendas may, anno .M.C.XXX.V. ab
Incarnatione Christi. Sig+num Adalaidis, que istam cartam scribere
mandavit et manu pr(opria firmavit)4 et testes ut firmarent rogavi.
Sig+num Raimundi Udalgarii. Sig+num Ermessendis. Sig+num
Arberti. Sig+num (...)5 Otonis. Sig+num Guilelmi de Anglerola.
Sig+num Bernardi Ysovardi. Sig+num Babot, qui hoc laudo et firmo.
Sig+num (...)6 Verchos.